(Vigilibus.) — Mandatur thesaurario quod solvat cuilibet vigillum 
xxx solidos pro vestibus, ut moris est. 

Intrentur thesaurario iiijc lxxxij ff. iiij g. vj d. pro causis in rotulo 
descriptis pro domo facto. 

Intrentur thesaurario cxxij ff. j g. iiij d. pro causis in rotulo etc. 
|| ocquetonis || pro calligis vigillum. 

De licteris juridicionis, accédant s. d. Vincencius Levrerii et unus 
ex sindicis ad d. presidentem, pro materia discussienda. 

De gabella salis, loquantur n. sindici Petro Foyssie ut res ipsa suum 
sorciatur effectum. 

Vigesima quarta decembris fuit vigilia nativitatis Domini, ob cujus 
honorem non fuit tentum consilium. 

(Leamon.) — Mandatur thesaurario quod solvat Francisco de Leamon, 
conforrerio civitatis, decem florenos pro mense novembris et hujus 

decembris. — (Mandatum levatum.) 

Mandatur thesaurario quod solvat cuilibet vigillum vj ff. pro festi 

termino nativitatis Christi fluxi. — (Levatum.) 

Jovis penultima decembris. — Sindici quatuor; — s. d. Fran. de Vey- 

riaco, s. d. Fran. Vincencii, s. d. Glaudius Grossi, G. Gavid, G. Rogeti, 
P. Peyrolerii, P. Orsieres, M. Lingocti, G. Prepositi, A. Pecolat, Jo. 

Malliardi, Jo. Nergaz, Ja. Paquet, A. Lyonardi. 
(De hotnine detento in Castro Insule.) — Quia die suprascripta ad nobi- 

Arch. de Genève, Comptes, mandats et quittances, portef. II. 

DEC. l5oi n 
i XV,5 

Hum sindicorum pervenit aures quemdam hominem ex servitoribus 
r. d. protonotharii Sabaudie morti, prop dolor, fuisse traditum per 
quemdam suum socium, qui, suis causantibus delictis, fuit captus et 
deinde ad castrum Insuie ductus, in quo impresenciarum firmis carce- 

ribus mancipatur. Cujus capcionis pretextu, ducalis celsitudinis officiarii 
in eundem juridicionem exercere nituntur et processus contra eundem 
formare, asserentes ipsum esse curialem et in eundem juridicionem 
habere, nec nobilibus sindicis remictere volunt, quod ab omni jure et 
equitate censetur prorsus alienum, nam delitum in civitate et infra 
limites juridicionis r. d. Gebenn. episcopi et principis fuisse perpe- 
tratum manifestum est, et soli principi episcopo Gebenn. (5) male- 
factorum pugnicio et delictorum in civitate et infra limites perpe- 
tratorum cognicio pleno jure spectat et pertinet, spectareque et 
pertinere dignoscitur. Unde dicti n. sindici juridicionem dicti reve- 

rendi episcopi prothegere ut tenentur satagentes, cumque matura 
consilii deliberacione procedere volentes, consiliarios suprascriptos ad 
consilium hora prima post meridiem evocari fecerunt pro hujusmodi 
materia discussienda. Et ipsis in consilio existentibus, unusquisque 
suam super hujusmodi negocio declaravit voluntatem. Et pluribus 
hinc inde factis aductis racionibus et replicis factis, presertim inter 
dominos doctores inibi existentes, absolute fuit conclusum, nemineque 

discrepante, quod nobiles sindici ad r. d. Johannem Orioly, sedis 
episcopalis Gebenn. [administratorem], accedere debeant et premissa 
explicare et notifficare, ne imposterum horum occasione possint anno- 

tari ; et velit ipse administrator, qui justicie caput est, hanc materiam 
in se amplecti, ne juridicio dicti r. d. episcopi et principis ledatur, sed 
illesa remaneat et justicie locus sit, ut ceteris cédât in exemplum. 

Veneris ultima decembris. — Quatuor sindici; — s. d. Fran. de Vey- 
riaco, G. Gavid, P. Orsieres, G. Roget, A. Pecolat, Jo. Nergaz, Per. Pey¬ 
rolerii, Fran. de Leamon, G. de Vaudo. 

Detur unus florenus vigillibus pro cena inter eosdem facta ob adven- 

tum illu. d. duchisse Sabaudie. 
(Vigilibus.) — Solvatur unus florenus vigillibus pro enseniis hujus 

anni, ut moris est. 

(Commissio.) — Commictitur visitacio rotulorum magistri Hugonis, 
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pictoris, parte civitatis Guillielmo Curti, et parte dicti Boulardi Jacobo 
Nepotis, junctis Janini et Pecolat, qui, visis rotulis et carcuiatis, eorum 

juramentis refferre debeant ut unicuique quod suum est tribuatur. 
(Diligencia facta per n. sindicos.) — Facto sermone de homine in Castro 

Insule detento, quem officiarii celsitudinis ducalis remictere recusant pro 
justicia de eodem ministranda, fuit conclusum ut alias quod nobiles 
sindici loquantur r. d. administratori. Qui conclusionem ad effectum 

producere volentes, sumpto prandio, ad r. d. Johannem Orioli suos 
direxerunt gressus, quem in domo sue habitacionis et in aula bassa 
alloquuti sunt de hujusmodi materia. Et eundem observaverunt ut sue 

voluntatis esset, pro justicie debito juridicionisque d. r. episcopi con- 
servacione, ad illu. d. bastardum Sabaudie accedere et erga eundem 
instare quod malefactor detentus eisdem remictatur, actento maxime 
quod delitum fuit infra limites juridicionis perpetratum. Qui d. admi¬ 
nistrator n. sindicis respondit quod nicbil fiet in enervacionem juridi¬ 
cionis r. d. episcopi cujus protector est, sed, pro nunc, suis urgentibus 

neccessitatibus, ad illu. d. Bastardum accedere non posse, sed loco sui 
r. d. Amblardum Goyeti destinabit; quod et fecit. Qui r. d. Amblar- 

dus, necnon s. u. juris doctores Fran. Vincencii et Glaudius Grossi, de 
ipsius d. Jo. Orioli precepto, cum n. sindicis, pluribus associatis, ad 
domum illu. d. ducis Sabaudie suum arripuerunt iter, ipsum illu. Bas¬ 
tardum reperire putantes. In qua per longum temporis permanserunt 
et, ipsius illu. Bastardi absencia obstante, nichil de homine incarcerato 
fuit pro tunc loquutum nec conclusum. 

(Burgensis.) — Jacobus, filius Petri Bochini, drapperius, de Bur- 
gundia, dyocesis Luguriensis, parrochie Magdalenes, fuit creatus bur¬ 
gensis pro et mediantibus decern octo florenis. Qui juravit in forma. 

MUTACIO ANNI 

de anno Domini millesimo quingentesimo primo in annum 

quingentesimum secundum. 

Martis qmrta januarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Vey- 
riaco, s. d. Vincencius, s. d. Millieti, s. d. G. Grossi, Gavid, P. Levre- 
rii, A. Pecolat, Jo. Janini, Ro. Nycolay, P. Orsieres, M. Lingocti, 
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G. de Vaudo, H. de Boulo, Fran, de Leamon, Ja. Paquet, G. Prepositi, 
Per. Peyrolerii, G. Roget, Jo. Malliardi, Jo. Nergaz, Jo. Bueti. 

Solvat thesaurarius s. u. juris doctoribus, videlicet Jo. Grossi et 
Millieti, unicuique ipsorum unum grossum. 

(6) (Diligencia facta per n. sindicos pro juridicione r. d. episcopi et prin¬ 

cipe Gebern.) — Et, licet jam pluribus diebus fuerit factus sermo de 
homine incarcerato, et per n. sindicos necnon s. u. juris doctores supra- 
scriptos, n. sindicorum et civitatis contemplacione, r. d. Johanni Orioli, 
sedis episcopalis Gebenn. administratori, loquutum fuit, cujus interest 
jura r. d. Gebenn. episcopi et principis, impresenciarum in pupillari 
etate constituti, jura ipsius prothegere et ilia augere, ut juridicio in 
aliquo non ledatur quam n. sindici peritorum consilio manutenere 
totis pro viribus nituntur. Pro cujus juridicionis preservacione, iterum 

et denuo, de illo solo homine in Castro Insule detento fuit tentum 
consilium, rebus omnibus aliis post terga rejectis. Et fuit conclusum ut 
alias quod dicti sindici cum prenominatis doctoribus accedere deberent 

ad dictum dominum administratorem. Quod et fecerunt in ipsius con- 
silii exitu, exortantes eundem ut ad illustrem d. Bastardum suos velit 
dirigere gressus, nec sinat per ducalis celsitudinis officiarios, in ener¬ 
vacionem juridicionis dicti r. d. episcopi, de dicto homine justiciam 
ministrari, sed hunc n. sindicis, prout juri et equitati consonum est, 
cum quanta poterit instancia remicti petat. A quo tunc responsum 
habuerunt velle ad eundem illu. Bastardum accedere pro remissione 
detenti obtinenda, hora per n. sindicos statuenda. 

(De Thoma Castallie.) — Successive, inter terciam et quartam boras 

post meridiem, consindicus Petrus Braseti, et cum eodem s. d. Grossi et 
Millieti, iterum iverunt ad dictum d. Jo. Orioly, ut sue voluntatis esset 

ire ad. illu. d. Bastardum, et operam in materia de qua supra habetur 
mencio dare, sic quod finis rei imponatur. Qui respondit pro tunc ad 
illu. Bastardum ire non posse. Et responsione per ipsum audita, recesse- 
runt dicti consindicus et doctores, et deinde ad domum illu. d. Sabaudie 
ducis et in qua suam cum toto ejus statu facit mancionem accesse- 
runt; et in qua prenominati doctores cum quatuor sindicis per longum 
temporis spacium prenominatum illu. Bastardum expectaverunt pro 
hujusmodi materia discussienda. Sed, quia jam hora erat tarda et hora 

fere octava infra noctem, omnes supranominati ad lares proprias 
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et quo voluerunt reddierunt, nulla per illu. Bastardum responsione 

habita. 
(Mandatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Humberto Ber- 

nardi videlicet vij ff. parvi ponderis et unum grossum monete, pro 
causis in rotulo exaratis. 

Veneris septima januarii. — Sindici : P. Versonnex, Jo. Fernex et 
H. de Nanto; — s. d. Fran. de Veyriaco, G. Gavid, Ja. Paquet, 
A. Lyonardi, A. Pecolat, Jo. Janini, G. de Vaudo, Ro. Nycolay, Fran. 
de Leamon. 

Mandatur thesaurario quod solvat Ro. Nycolay, videlicet xlij ff. vj g., 
ut in rotulo. — (Mandatum levatum.) 

Lyonardi et pavissiores se submictunt stare ordinacioni consilii, seu 
Paqueti. 

( Commissio.) — Commictitur visitacio rotulorum Bessonet magistris 
Glaudio et Glaudio, carpentatoribus, A. Pecolat et Janini, junctis sex 
electis. 

Nona januarii. — Sindici :P. Versonnex, Jo. Fernex et H. de Nanto; 
— s. d. Franciscus de Veyriaco, G. Gavid, Perci. Peyrolerii, P. Orsieres, 
M. Lingocti, Jo. Maliiardi, A. Pecolat, A. Lyonardi, G. de Vaudo, 
H. de Boulo, Fran. de Leamon, Ro. Nycolay. 

Die Dominica nona januarii, nobiles sindici consulares suos supra- 
scriptos ad consilium inter nonam et decimam boras de mane evocari 
fecerunt. In quorum consiliariorum presencia, fuit exposita, organo 
n. Petri de Versonnex, consindici, diligencia per eosdem sindicos facta 

et instancia erga illu. d. bastardum Sabaudie pro manutencione juridi- 

cionis r. d. Gebenn. episcopi et principis; et quomodo, (7) die Veneris 
proxime lapsa, de homine incarcerato pro quo jam tantos sumpsere 
labores, inter sextain et septimam horas post meridiem, in domo illu. 
domini Sabaudie ducis, in quadam camera ipsius domus, fuit consilium 
celebratum, in quo interfuerunt : illu. d. bastardus Sabaudie, preses ducalis 

celsitudinis, magister hospicii nostri domini, Marcossey, magnus scu- 
tiffer ipsius, camrnerarius Vullieres, prepositus marescallorum, procurator 

fiscalis ipsius illu. ducis, necnon s. u. juris doctor d. Fran. Vincencii, 
n. consindici P. Versonnex, Jo. Fernex et Henricus de Nanto, cum 
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pluribus aliis. Et, ipsis in eodem consilio existentibus, dictus d. Fran¬ 
ciscus Vincencii illu. d. Bastardum alloquutus est, loquendi licencia 

prius per ipsum petita et obtenta, in hune qui sequitur modum : 
« Illustris domine et vos magniffici domini de consilio, non est vobis 

causa ignota ob quam n. sindici et ego, de precepto r. d. Jo. Orioli, 
sedis episcopalis Gebenn. administratoris, hic venimus. Scitis procul 
dubio quod, hiis diebus non longe effluxis, quidam homo malefactor 
fuit captus qui firmis carceribus impresenciarum in Castro Insuie deti- 
netur, cujus capcionis pretextu, procurator fiscalis et prepositores ma¬ 
rescallorum in eundem juridicionem exercere et processus contra 
eundem formare nituntur, et juridicionem r. d. Gebenn. episcopi et 
principis et justicie cursum impedire, quod ab omni equitate censetur 

prorsus alienum. » Et duas primo adduxit raciones : prima namque fuit 
quod detentus furtum commisit in domo r. d. protbonotarii Sabaudie, 
canonici Gebenn., et infra çlaustrum et in personam ipsius canonici; 

alia fuit quia homicidium voluntarium in civitate et infra limites fuisse 
per eundem perpetratum manifestum est. Et, hiis duabus racionibus 
actentis, supplicavit illu. d. Bastardo, prout equitati congruit, ut sue 
voluntatis esset per n. sindicos, r. d. episcopi officiarios, de detento justi- 

ciam ministrari, nec sinat quicquam in enervacionem juridicionis ipsius 
fieri. Et hiis dictis, procurator Burdinus ducalis celsitudinis respondit 
quod sindici nullam in eundem detentum habent juridicionem : turn 
primo quia fuit captus per magistrum hospicii ducalis celsitudinis; turn 
20 quia illu. d. dux Sabaudie est supremus dominus, et supremus domi¬ 

nus in cujus potestate detentus consistit non tenetur inferiori remictere ; 
turn tercio, quia fiunt cride parte r. d. Gebenn. episcopi, vicedompni et 
proborum hominum civitatis; tum quarto, quia dicunt in sentenciis 

per eosdem prolatis : « Nos sindici, causarum criminalium etc. » ; turn 

et quinto, quia dato et non concesso quod haberent juridicionem, illam 
funditus perdiderunt cum quidam malefactor in tortura perusitata exis- 

tens in sindicorum manibus expiravit, sic quod homicidium voluntarium 
commiserunt; cum eciam quia princeps in suos familiäres habet juri¬ 

dicionem exercere ubique loeorum. Quibus racionibus, presertim tribus, 

per d. Fran. Vincencii fuit responsum : primo, licet fuerit captus per 
magistrum hospicii, tarnen ipse est servitor dicti r. d. episcopi, et sciens 

juridicionem dicto re. episcopo et principi pertinere, sua prudencia 
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usus est et eundem consindico Henrico de Nanto pro justicia de eodem 

ministranda remisit, quem ad castrum Insuie deinde transduxit et 
commentariensi carcerum tute custodiendum remisit. Dicens ulterius 
quod r. Gebenn. episcopus in civitate et limites omnimodam habet juri- 

dicionem, sed nichillominus de isto casu pro tunc non est disceptan- 
dum. Respondit ulterius quod ducalis celsitudo in suos servitores et fami¬ 
liäres in hac civitate Gebenn., actentis per eum superius dictis, juridi- 
cionem non habere exercere. Cui tune domino doctores inibi existentes, 
pro hujusmodi materia discussienda, tales quales reserare voluerunt 
raciones ob quas, per jura tarn civilia quam canonica, nixi sunt probare 
nullam super homine incarcerate per sindicos habere juridicionem, 

primo racione originis quia Pedemontanus, racione domicilii, eciam 
racione homicidii per sindicos perpetrati, eciam ex privilegio principis, 

inherendo jam per procuratorem fiscalem dictis et allegatis. Unde, hiis 
actentis, illu. d. Sabaudie ducem in hunc hominem juridicionem habere 
dicunt et de eo justiciam ministrari debere. Quo tunc, prenominati s. d. 

Franciscus et sindici duos exhibuerunt processus per quos clare constat 
alias per sindicos de servitoribus et familiaribus ducalis celsitudinis, 
suis causantibus delictis, fuisse justiciam ministratam, illu. principe in 
hac civitate cum tote ejus statu existente, vidente seu videre valente 
et non contradicente, et per lenta temporis curricula in possessione 

pugniendi delinquentes infra civitatem et franchesias fuisse et esse, 
quod hominum memoria non extat in contrarium. Et pluribus hinc- 
inde inter doctores racionibus adductis, et replicis factis juris in corpore 

introclusis, videns illu. Bastardus et preses hos doctores per ipsum d. 

Franciscum esse tantis argumentis superatos, responderunt sindicis terri- 
torium in hac civitate habere asserentes, et, propter hanc solam racio- 

nem, omnibus aliis post terga rejectis, juridicionem habere. Quo non 
obstante, dicunt se facturas velle licteras per quas constabit quod, per 

hujusmodi actum juridicionis, non intendunt juribus et juridicioni dicti 
r. d. episcopi derogare. Et ex adversis replicabatur territorium fuisse 

concessum quoad causas civiles duntaxat et non quoad criminales *. Et, 
post plura verba de premissis et territorio habita, fuit conclusum quod 

id territorium in crastinam illius diei sindici monstrare debeant et fidem 

' En marge : Concessio territorii quoad causas civiles. 
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facere. Et, ad quam diem, que fuit décima hujus, fuere remissi et nulla 

alia pro tunc extitit facta conclusio. 

(8) Martis xj jannarii. — Quatuor sindici; — s. d. Fran, de Vey- 

riaco, G. Gavid, Per. Peyrolerii, P. Orsieres, M. Lingocti, G. Rogeti, 
Jo. Janini, A. Lyonardi, G. de Vaudo, H. de Boulo, Fran, de Leamon, 
Jo. Malliardi, Ja. Paquet, A. Pecolat, R. Nycolay. 

Cassantur vigilles novi pro jucundo adventu illu. d. duchisse creati. 

De malvatico, visitentur libri et inde fiat cognicio. 

Facto sermone de licteris medici pro leprosorum visitacione, fuit 
conclusum quod n. sindici loquantur domino administratori. 

(Jurisdiclio. — De Thorna Castallie.) — Destinâtes n. Petrus de Ver- 

sonnex, consindicus, consilii parte ad sublime consilium ducalis celsitu¬ 

dinis pro thuicione et preservacione juridicionis r. d. principis et episcopi 
Gebenn., ad causam capcionis Thome Castallie, de Frouchax, Thauri- 
nensis dyocesis, in Castro Insule impresenciarum detenti, de quo in 
plurimis conclusionibus superius exaratis extitit factus sermo. Qui 
reversus, consindicis et consiliariis in eodem existentibus, retulit fuisse 
ordinatum per sublime consilium quod dictus Thomas remicteretur pre- 
posito marescalorum pro exequucione fienda. Cui ordinacioni consentire 
noluit n. Petrus consindicus. Et, relacione per eundem audita et facta, 

fuit conclusum, nemine discrepante, quod n. sindici, consilio finite, 

suos dirigere debeant gressus ad r. d. Jo. Orioly, gubernatorem per- 
sone dicti r. d. episcopi, et premissa notifficare, petendo licteras testimo¬ 
niales, ne imposterum reprehendi possint, et cui ordinacioni consentire 
nolunt sindici nec consilium, sed tantos adhibeat ipse Johannes Orioly 
labores quod juridicio suo in esse remaneat. 

Lictere testimoniales. 

(De Thoma Castallie.) — Anno Domini millesimo quingentesimo 

secundo, indicione quinta, et die undecima mensis januarii, nobiles 
Petrus Versonnex, Petrus Braseti, Johannes de Fernex et Henricus de 
Nanto, sindici moderni civitatis Gebenn., ad r. d. Johannem Orioly, 
episcopum Nycie, administratoremque et gubernatorem persone r. d. 
nostri Gebenn. episcopi et principis, et sedis episcopalis Gebenn. vica- 
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rium, inter decimam et undecimam horas de mane [accesserunt], quem 
in domo sue solite habitacionis in quadam camera bassa reperierunt. Cui, 

organo n. Petri de Versonnex, consindici, proposuerunt quod, licet a 

quiridecim diebus proxime et continue fluxis citra, pro preservacione 
juridicionis r. d. Gebenn. episcopi et principis, tarn erga eundem 
dominum Jo. Orioly, vicarium predictum, quam erga illu. bastardum 
Sabaudie, multipliées die ac nocte fecerunt instancias ut de Thoma 
Castallie, de Frouchax, Thaurinensis dyocesis, in Castro Insule detento, 
suis causantibus delictis in civitate et franchesiis per ipsum perpe- 

tratis, justicia ministraretur, nec juridicio lederetur, quam prothegere 
pro viribus satagunt ut tenentur. — (Mermetus Vuarin, judex exces- 

suum.) — Fueruntque, dicti d. r. vicarii et civitatis parte, ad ipsum 

illu. Bastardum destinati venerandi ac spectabiles juris utriusque doc- 
tores Dominicus de Vyriaco, Mermetus Vuarin judex excessuum, 
Petrus Millieti, Glaudius Grossi, Franciscus Vincencii et Philibertus 
de Bona, pro hujusmodi materia discussienda juridicionisque con- 

servacione. Hiis tarnen non obstantibus, die hodierna, dum consi¬ 
lium sublime ducalis celsitudinis celebraretur, ordinatum fuit quod 
uictus I bornas preposito marescallorum pro justicia de eodem ultra 

tarnen pontem Areris et super dominio et territorio illu. Sabaudie ducis 
ministranda remicteretur et fore remictendum, actento quod dictus 
Thomas tempore perpetrati delicti erat servitor continuus et fami- 
liaris r. d. prothonotarii Sabaudie in cujus personam furtum commisit, 
qui est de proprio sanguine illu. d. Sabaudie ducis. Et, ordinacione 
lata, ipse illu. Bastardus dicto n. Petro Versonnex dixit an de hujus¬ 
modi ordinacione esset contentus? Qui respondit se non fore conten- 
tum nec illi consentire veile, sed r. d. vicario et civitatis consilio 

notifficare. Et, quia ordinacio per ducale consilium lata in enervacio- 
nem juridicionis r. d. episcopi et principis Gebenn. cadere et redundare 

censetur, nec illi consentire volunt n. sindici nec civitatis consilium, 

illamque ratam habere nolentes, — hoc ideo, dicto d. vicario, cujus 
interest juridicionem thueri et prothegere juraque ecclesie deffendere 
et ilia augere, premissa omnia notifficarunt, ne imposterum annotari 

possint et de negligencia reprehendi, eundem d. vicarium denuo 

exortantes ut sue voluntati placeat illi ordinacioni, ne graviora succé¬ 
dant, obviare, sic quod juridicio illesa remaneat et in aliquo non leda- 
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tur. De quibus premissis prenominati n. sindici a me, notario et civi¬ 
tatis secretario, pecierunt licteras testimoniales quas ex meo officio 
concessi, datas Gebenn, in domo dicti d. vicarii, anno et die premissis, 
presentibus ibidem s. utriusque juris doctoribus Glaudio Grossi et Fran¬ 

cisco Vincencii, testibus vocatis et rogatis, etc. 
Monty on. 

(Ultra pontem Areris fit exequutio istius Thome, dira consensual civium.) 

(9) Veneris xiiija januarii. — Sindici : || P. Versonnex, || Braseti, Jo. 
Fernex, Nanto; — s. d. Fran. de Veyriaco, P. Millieti, Fran. Vincen¬ 

cii, G. Grossi, Gavid, Orsieres, Per. Peyrolerii, Jo. Malliardi, M. Lin- 
gocti, Fran. de Leamon, Ja. Paquet, Jo. Nergaz, Ro. Nycolay, 
A. Lyonardi, H. de Boulo. 

(Relaäo). — Refferunt Glaudius Janteti et Petrus Jaquerii, condu- 
rerii, visitasse indumenta servagiorum et unumquodque valere videlicet 
sex grossos monete. 

(Alia altercaäo.) — Exposita per consindicum Petrum Braseti cap- 
cione duorum hominum malefactorum in Castro Insule detentorum, 
in quorum personas ducalis celsitudinis offidarii juridicionem exer- 
cere moliuntur, fuit conclusum quod n. sindici ad r. d. Johannem 
Orioli accedere debeant et premissa notifficare, notifficato prius dominis 
de capitulo. Et placeat Johanni Orioly et canonicis super hiis validam 
facere provisionem et fieri facere per illu. Sabaudie ducem, sic quod 
jam facta in enervacionem juridicionis revocentur et fiendis obvietur. 
Quod et fecerunt n. sindici ut supra conclusum extitit : r. d. Johannem 

Orioly et canonicos de hujusmodi materia alloquuti sunt; quibus, post 
plura verba inter eos habita, dictus Johannes respondit accedere veile 
ad illu. d. ducem Sabaudie pro juridicionis preservacione quam viriliter 
intendit thueri, ne ipse et n. sindici imposterum de negligencia 
reprehendi possint. 

Sabbacti xv11 januarii. — Sindici : P. Braseti, Jo. Fernex et Nanto; — 

s. d. Fran. de Veyriaco, G. Gavid, Per. Peyrolerii, H. de Boulo, G. de 
Vaudo, A. Pecolat, P. Orsieres, A. Lyonardi, M. Lingocti, Jo. Bueti, 
Jo. Malliardi, Fran. de Leamon, Perrinus de Mara, Johannes Nergaz, 
de Malodumo, Jo. Amiaulx, Johannes Panissodi, S. Arnaudi, H. Bou- 
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lardi, Ny. Gentilis, Jo. Donzelli, P. Navis, L. Bucterii, G. Velluti, 
C. Chicandi, Fran. Vyoleti, A. Barberii, m. Petrus patisserius, Pensa- 
bin, Navilli, G. Bailed, Episcopus condurerius. 

(Coram illu. cl. Margarita. — lnventarium falso factum. — Bas- 

tardi aber ratio et initium erroris. — Conclusio : scribere r. d. episccpo 

Lausannensi, administratori.) — Supranominatis omnibus in consilio 
Domus communis existentibus, n. Petrus Braseti, consindicus, exposuit 
[quomodo] herina die, reverendus d. Johannes Orioly, vicariusgeneralis 
sedis episcopalis Gebenn., gubernator et administrator persone r. d. 
nostri Gebenn. episcopi et principis, pluribus dominis de capitulo et 
sindicis associatus, ad illu. Sabaudie ducem accessit; quem primo, in 

conspectu illu. d. Margarite, ipsius illu. conthoralis, necnon illu. d. 
bastardi Sabaudie et plurium de ipsius consilio astancium, alloquutus 
est, dicendo ad ipsius noticiam devenisse duos malefactores fuisse captos 
et impresenciarum in Castro Insule detentos, in quorum personas ipsius 
ducalis celsitudinis officiarii exercere juridicionem nituntur, quod ab omni 

equitate censetur alienum, cum reverendissimus Gebenn. episcopus et 
princeps omnimodam in civitate et franchesiis habeat juridicionem, 
eciam in hiis quos contingit capi per suos officiarios in civitate et limi- 
tibus ipsius, licet delicta fuerint extra fines sue juridicionis perpetrata 
et commissa; demonstrando eisdem quomodo quidam Burdinus, fisca- 

lis procurator, jam ad actus juridicionis processif, inventarium de 
bonis mobilibus tum in Castro Insule detento pertinentibus conficiendo. 
Et, licet jam de Thoma Castallie per ipsius ducalis celsitudinis officiarios 

justicia fuerit ministrata, tabs qualis visa fuit nunquam, nedum in ener- 
vacionem juridicionis dicti r. d. episcopi, sed eciam libertatum et fran- 
chesiarum ejusdem civitatis, — asserentes ipsum Thomam fuisse captum 
per magistrum hospicii, et principem in suos subdictos justiciam 

ministrari debere, — hiis tarnen non obstantibus, non debuit juridicio 
dicti r. episcopi et principis ledi, cum sindici, ipsius r. d. episcopi 
officiarii, eciam ex subdictis illu. Sabaudie ducum justiciam ministra- 

verunt, documentis constantibus illu. d. Bastardo, presidi et pluribus 
aliis de consilio exhibitis hiis diebus non longe effluxis. Et hoc anti- 
quissima consuetudo inconcusse observata in hac civitate cujus inicii 
hominum memoria non extat in contrarium testatur. Cui illustris Bas- 
tardus respondit : illu. Sabaudie ducem esse supremum principem 
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civitatis et que fecit facere debuisse. Nam castrum Insule illu. domino 
Sabaudie insolidum spectat et pertinet, spectareque et pertinere dignos- 
citur. Ad que premissa, n. consindici, multa sagacitate vigente, crebras, 
ymo indissolubiles, in contrarium adduxerunt raciones (to) ob quas 
dare ostenderunt quod ducalis celsitudo nullam in civitate et franchiis 
habereft] juridicionem, demonstrando eciam quomodo ipsius ducalis 
celsitudinis predecessores, illu. prothoparentes sui inclitissime domus 
Sabaudie, quamplurima civibus et civitati fecerunt bona, eandem civi- 
tatem in suis libertatibus et franchiis, suorum morem sectando 

antiquorum parentum, protexerunt et deffenderunt ; et, hiis omni¬ 
bus actentis, supplicaverunt tarn ipse r. d. Jo. Orioly quam sindici 
illu. d. duci ut sue voluntatis esset, jam facta in detrimentum juridi¬ 
cionis, libertatum et franchesiarum revocare et a ceptis desistere, morem 
quorum supra sectando. Super quibus fuit conclusum quod ducalis 
celsitudo seu sublime consilium ipsius, r. d. episcopus et sindici jura sua 
in manibus deputandorum exhibeant visitanda. — Et, hiis propositis et 
dictis, absolute fuit conclusum quod n. sindici, in ipsius consilii exitu, 
accédant ad eundem d. Jo. Orioly, et primo scrutetur scire voluntatem 
illu. d. ducis, et deinde rescribat r. d. episcopo Lausannensi, adminis¬ 
tratori, ut, omnibus negociis relictis, veniat pro juridicione manute- 
nenda, ut principium tam laudabile ceptum fini correspondeat, quia 
cujus finis bonus est, ipsum quoque bonum est. 

Martis xviij januarii. — Sindici : P. Braset, Johannes de Ferney, 
H. de Nanto; — s. d. Anthonius de Bona, s. d. Fran. Vincencii, s. d. 

P. Millieti, s. d. Fran, de Veyriaco, G. Gavid, M. Lingocti, G. Rogeti, 
P. Orsieres, P. Levrerii, P. Peyrolerii, A. Pecolat, Ja. Paquet, Jo. Nergaz, 
H. de Boulo, G. de Yaudo, F. de Leamon, Ro. Nycolay, Jo. Bueti, Jo. 

Malliardi, Jo. Janini. 
(Grossi et Millieti.) — Quia s. u. juris doctor d. Fran. Vincencii multos 

jam pro civitate sumpsit labores et qui dietim laboribus parcere non 

récusât, ideo dentur eidem très scuti auri, et d. P. Millieti unus scutus 
auri detur, et equidem G. Grossi, qui pro civitate non tantos adhibue- 

runt labores. 

Compellantur macellarii ad vendendum carnes ad pondus, juxta per 
ipsos promissa et jurata. 

VI 2 
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(De incarceratis in Castro Insule.) — De duobus incarceratis in Castro 
Insule facto sermone, fuit conclusuni quod supranominati doctores 
accedere debeant ad sublime consilium ducalis celsitudinis, et inibi pro 
juridicione manutenenda disputare, sic quod n. sindicis de eisdem mi- 

nistretur justicia. 

(De bonis presbiteri mortui.) — De quodam presbitero mortuo, lo- 
quantur n. sindici r. d. Jo. Orioly ut bona ipsius restituantur Paqueti, 
procuratori Animarum Purgatorii, pro salute omnium animarum, quo- 

niam pium est pro deffunctis exorare. 

Veneris xxja januarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Veyriaco, 

G. Gavid, Perci. Peyrolerii, Jo. Janini, Ro. Nycolay, P. Orsieres, 
M. Lingocti, Jo. Nergaz, Boulo, Vaudo, Fran, de Leamon. 

Visis licteris missivis a serenissimo rege Romanorum emanatis, fuit 
conclusum quod monstrentur r. d. Jo. Orioly et consilio episcopali ut 

visis provideant. 

(De gabella malvatici.) — Conqueruntur n. et honorabiles Michael 
Lingocti, Jacobus de Rippa, Guilliermus Joly, Dominicus Salaz, Ber- 
nardinus Vuarambert, Dyonisius Dadaz, Girardus de Rippa et Johannes 

Scarron, appothecarii seu malvaticum vendentes, de exactoribus gabelle 

vini qui coram fisco r. d. episcopi et principis Gebenn. evocari fecerunt, 
petentes gabellam malvatici sibi solvi prout hii qui vinum vendunt; 

dicentes ad solucionem gabelle malvatici non teneri, et, ut veritas de 
premissis elucescat, per A. Pecolat super hiis referri, et deinde se in 

pace dimicti. Qui Anthonius retulit visitasse et legisse libros olim exac- 
torum gabellarum; in quibus reperire non potuit pro malvatico fuisse 
gabellam solutam, nisi de xxiiij quarteronis malvatici. Et, relacione per 
dictum Pecolat audita, actentoeciam tenore instrumenti admodiacionis, 
fuit conclusum et ordinatum quod predicti appothecarii, nec alii mal¬ 
vaticum vendentes, non sint astricti nec teneantur gabellam solvere, 

nec liceat exactoribus ab eisdem gabellam exigere neque recuperare; 
presente Jolyti, exactore dicte gabelle vini, de hiis licteras testimoniales 
petente, et dicente fuisse dictum in consilio generali quod malvaticum 
vendentes solvere deberent gabellam. 

(n) (Burgensis.) — Franciscus filius quondam Johannis Cortinaz, 
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de Sergier, admictitur in burgensem, contemplacione nobilis Petri de 

Versonnex, consindici. 

(Mandatum.) — Visa supplicacione magistri Jacobi Quibleti, man- 
datur thesaurario quod solvat eidem quinque florenos pro suis sti- 

pendiis. 

Martis xxva januarii. — Sindici quatuor; — d. vicedompnus, Gat, 
s. d. Fran, de Veyriaco, Perci. Peyrolerii, G. Rogeti, A. Pecolat, Jo. 
Janini, P. Orsieres, A. Lyonardi, G. Vaudo, Jo. Malliardi, P. Levrerii, 
Paquet, Ro. Nycolay, Jo. Bueti, Jo. Nergaz, M. Lingocti, Fran, de 
Leamon. 

(Burgensis.) — Mermetus filius quondam Petri Beguini, mugnerius, 

parrochie Sancti Gervasii, admictitur in burgensem pro et mediantibus 
viij ff. 

Facto sermone de filiis Mabosson et Cadodi qui, ut fertur, unum ex 
servitoribus domini de Roman usque ad sanguinis effusionem verbera- 
verunt, fuit conclusum quod cridentur voce cride per carraphos civi¬ 
tatis, representaturi in Castro Insule coram n. sindicis, ut justicie sit 
locus. 

(Pavisserius.) — Pavisserius teneatur facere theysiam pavimenti a 
porta Sancte Catherine usque ad turrim domini Vyriaci precio xv 

grossorum, ita quod teneatur sumptuare omnia neccessaria, prout mer- 
catum fuit cum eodem factum per n. sindicos, ut asserunt, pro adventu 
illu. d. Margarite duchisse Sabaudie. 

Veneris vigesima octava januarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, 
de Veyriaco, Gavid, Levrerii, Prepositi, Bueti, Pecolat, Roget, s. d. 
Fran. Vincencii, s. d. de Bona, Boulo, Vaudo, Orsieres, Leamon. 

(P. Levrerii procurator fiscalis et sindici. — De juridicione. — S. d. Mer- 

curinus commissarius rotuli. — Nichilde detentis fuit conclusum.) Quia 
s. d. Franciscus Vincencii et Philibertus de Bona, necnon n. Petrus 

Versonnex, Jo. de Fernex et H. de Nanto, consindici civitatis, associati 
egregio d. procuratore Levrerii, die supradicta, pro juridicionis r. d. epis¬ 
copi preservacione, accesserunt ad sublime consilium ducalis celsitudinis, 
in quo, inter dominos de consilio et suprascriptos doctores, plurima de 

juridicione fuere habita verba, eciam per r. d. Amblardum Goyeti tunc 
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presentem. Inter que d. Mercurinus, vigore commissionis sibi facte, 
suam fecit relacionem super juribus, instrumentis et transactionibus 
juridicionem concernentibus eidem traditis pere. d. procuratorem fisca- 
lem P. Levrerii. Et, relacione per ipsum Mercurinum facta et audita, 
nichil de duobus in Castro Insuie detentis fuit conclusum, obstante illu. 
d. Bastardi absencia, coram quo fiat relacio, ne deinceps de juridicione 
oriatur controversia. — Et sic, eodem die nullum fuit tentum consilium. 

Mariis prima februarii. — Sindici quatuor; — s. d. Fran, de Vey- 
riaco, G. Roget, P. Orsieres, M. Lingocti, G. Prepositi, A. Pecolat, 

G. Gavid, Jo. Grossi, Jo. Bueti, Boulo, Vaudo, Levrerii, Jo. Nergaz, 
Jo. Malliardi, Jo. Janini, Fran, de Leamon. 

De aqua Arve, evocentur tbenementarii possessionum et compel- 
lantur juxta vires et tenorem albergamentorum. 

De magistro Gandodi, fuit conclusum quod eidem nichil ulterius 
detur, sed sit contentus, si vult, de duobus scutis sibi exbursatis. 

(12) (Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat 
Michaeli Lingocti contenta in rotulo : ccxxxix ff. j. g. iij d. 

(Thesaurario.) — Dentur thesaurario, pro pena et laboribus per 
ipsum supportatis hoc anno ob adventum illu. d. duchisse Sabaudie, 
videlicet xij ff. 

(lntreniur.) — Intrentur thesaurario contenta in suo rotulo, et juret 
ut moris est : cxvij ff. j g. vj d. 

(Levrerii.) — De facto egregii Petri Levrerii, asserentis plurimas res 
perdidisse, ipso in servicio civitatis existente, de quibus petit satisfied ; 
fuit conclusum quod nobiles sindici alloquantur eundem graciose, et 

interim videatur quictancia. 
Evocentur plures numéro ad Veneris pro sindicis creandis (fienda). 
Solvat thesaurarius Aymoni Evrardi, Castellano Nyviduni, pro pro- 

cessu cujusdam malefactoris per ipsum copiato, videlicet ij grossos. 

Jovis tercia februarii. — Quatuor sindici; — Jo. Janini, A. Pecolat. 
(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Johanni 

Soquerii, pro causis in rotulo descriptis, videlicet lxxxxij ff. vj g. 

(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat Guil- 
liermo Bessonet, pro causis in rotulo descriptis, cxx ff. 
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(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat relicte 
Baudesardi, pro causis in rotulis descriptis, cxxxxiij ft', j g. iiij d. 

Veneris quanta februarii. — Quatuor sindici; — s. d. Fran, de Vey- 
riaco, G. Gavid, P. Orsieres, P. Levrerii, Ro. Nycolay, Jo. Bueti, Jo. 
Grossi, Boulo, Vaudo, G. Rogeti, Jo. Malliardi, Jo. Nergaz, Fran, de 
Leamon, G. Prepositi, Jo. Janini, m. Hugo pictor, Navilli, C. Chi- 
candi, G. Bessonet, G. Cadodi, Perroctini, Mahuet, hospes Crucis 
Albe, Mantillion, Navis, Falquet, filius Soquerii, Johannes de Pactes, 
m. Jacobus Quibleti, m. Jacobus de Nemoribus, m. Jacobus filius Qui- 
bleti, Grassi, de Malodumo. 

Electio sindicorum creandorum in consilio generali Dominico 
proxime futuro fuit facta per suprascriptos, et vocibus per unumquem- 
que emissis, sindici : inferius Gavid et Peyrolerii, superius Janini, qui 
xxiiij habuit voces. Et quia Lyonardi et Vaudo in vocibus fuere equales, 
ideo ad diem Dominican! in consilio generali fiat conclusio.